
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  573 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

PRATICA M.P. N. 514688530 DEL 07.08.2018. LIQUIDAZIONE 
SANZIONE AMMINISTRATIVA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/10/2018

 585

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI25/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 573 DEL 25/10/2018 

 

OGGETTO: 

PRATICA M.P. N. 514688530 DEL 07.08.2018. LIQUIDAZIONE SANZIONE AMMINISTRATIVA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Vista la richiesta pervenuta dall’Inail - sede di Legnano - in data 11.09.2018, ns prot. n. 
19393, avente ad oggetto “Questionario per malattie causate da agenti chimici, polveri e fibre 
nell’industria”; 

 
Dato atto che la nota suddetta comprendeva anche la richiesta di denuncia di malattia 

professionale, contratta da un dipendente comunale in relazione ad un impiego presso un datore di 
lavoro privato, tra il 1980 ed il 1987; 

 
Viste le Pec trasmesse da questo Ente all’Inail in data 21.09.2018 (prot. n. 20286) e 

successivamente in data 05.10.2018 (prot. n. 21512) di richiesta di chiarimenti in merito agli 
obblighi di compilazione e all’assenza di un certificato medico in originale ovvero in copia 
conforme, secondo le indicazioni fornite dall’ R.S.P.P. e dal medico del lavoro dell’Ente: 

 
Vista la diffida notificata dall’Inail in data 23.10.2018 (prot. n. 22819), in cui si contesta la 

violazione dell’art. 53 comma 1 del Dpr 1124/1965, nella quale non si tengono in alcun conto le 
richieste di chiarimento formulate dall’Ente, che avrebbero dovuto sospendere i tempi di 
adempimento dell’obbligo; 

 
Ritenuto di dover provvedere al pagamento della sanzione in misura ridotta, nel termine di 

giorni 15 dalla notifica, al fine di evitare l’inasprimento delle sanzioni e ritenuto altresì di dover 
ottemperare alla compilazione della denuncia per malattia professionale, pur persistendo i dubbi in 
merito alla competenza di questo Ente, che non ha mai esposto ad alcun tipo di rischio il dipendente 
interessato, adibito ad impiego amministravo sin dall’assunzione; 

 
 
Ritenuto quindi di dover provvedere al pagamento della somma complessiva di €  1.298,25 

mediante modello F23 all’Agente della Riscossione di Milano; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016;    

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 1/2017; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 di approvazione del 
bilancio di previsione dell’esercizio 2018 e dei suoi allegato; 



DETERMINAZIONE N. 573 DEL 25/10/2018 

 

 
 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 con la quale si è 

provveduto all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2018; 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente 

richiamate quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, la 

somma complessiva di € 1.298.25, al capitolo 1211  U.1.01.02.01.001, titolo 1, missione 

1, programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

 

2. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione 

da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria.  

 

 

LIQUIDA 
 

 

All’Agente della Riscossione di Milano, mediante F23, la  somma complessiva di € 1.298,25.    

  

 

 

 

 LA RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE  

 Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 


		2018-10-25T14:12:19+0200
	ARNOLDI ROSSANA




